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Pyyntö osallistua tutkimukseen 
  
Hyvä varhaiskasvatuksen työntekijä!  
 

Sinua pyydetään mukaan VAHVAT-tutkimukseen, jossa tutkitaan varhaiskasvatuksen am-
mattilaisten: 

• työoloja,  

• työn vaatimuksia,  

• työn voimavaroja sekä  

• työhyvinvointia.  
 
Tutkimuksen tavoitteena on valtakunnallisesti edustavan kyselyn avulla tuottaa ajanta-
saista tietoa varhaiskasvatusalan työoloista ja niihin liittyvistä kehittämistarpeista sekä 
työntekijöiden hyvinvoinnista. 

 
Tämä tiedote kuvaa tutkimusta ja siihen osallistumista. Voit perehtyä tutkimuksen tietosuo-
jailmoitukseen täällä: linkki. Tietosuojailmoituksessa on kerrottu henkilötietojen käsitte-
lystä. 
 

1. VAHVAT – Varhaiskasvatuksen ammattilaisten hyvinvoinnin vahvistaminen 
työssä ja pyyntö osallistua tutkimukseen 

Sinua pyydetään mukaan VAHVAT-tutkimukseen, jossa tutkitaan varhaiskasvatuksen am-
mattilaisten työoloja, työn vaatimuksia ja voimavaroja sekä työhyvinvointia.  Kyselytutki-
mukseen pyydetään mukaan varhaiskasvatusyksiköitä ympäri Suomea huomioiden kun-
tien maantieteellinen sijainti ja väkiluku. Kunnat on valittu arpomalla. Tutkimukseen osal-
listujina ovat varhaiskasvatuksen ammattilaiset arvotuista 56 kunnasta sekä kunnallisten 
että yksityisten palveluntarjoajien yksiköistä. Kyselyyn voivat vastata lapsiryhmässä työs-
kentelevät ammattilaiset sekä varhaiskasvatuksen erityisopettajat, johtajat ja perhepäivä-
hoitajat. Tavoitteenamme on saada kyselyyn yhteensä noin 1000 vastaajaa.  
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Sinua pyydetään mukaan tutkimukseen, koska työskentelykuntasi on tullut arvotuksi 
otokseen ja kuntanne/työnantajanne on suostunut mukaan tutkimukseen. 
 
Tämä on yksittäinen tutkimus, eikä sinuun oteta myöhemmin uudestaan yhteyttä. 

 
2. Vapaaehtoisuus  

 
Tähän tutkimukseen osallistuminen on vapaaehtoista. Voit kieltäytyä osallistumasta tutki-
mukseen, keskeyttää osallistumisen tai peruuttaa jo antamasi suostumuksen syytä ilmoitta-
matta tutkimuksen aikana. Tästä ei aiheudu sinulle kielteisiä seurauksia. Vaikka omasta päi-
väkodistasi ja työtiimistäsi osallistutaan tähän tutkimukseen, oma päätöksesi olla osallistu-
matta ei tule työyhteisössäsi muiden tietoon eikä aseta sinua eriarvoiseen asemaan työyh-
teisössäsi. 
 
Kyselyn keskeyttäminen tarkoittaa, ettet enää osallistu tutkimukseen eikä kesken jääneiden 
lomakkeiden vastauksia tallenneta aineistoksi. Kun kyselyyn on kokonaisuudessaan vastattu 
ja vastaus lähetetty, osallistumista ei voi keskeyttää eikä peruuttaa. Vastauksia ei voida 
poistaa jälkikäteen, koska kyselyyn vastataan nimettömästi. 
 

3. Tutkimuksen kulku  

Kyselytutkimus toteutetaan verkkokyselynä tammi-helmikuussa 2026. Kyselyyn vastataan 
nimettömästi. Kysely sisältää varhaiskasvatusyksikköön ja vastaajaan liittyvien taustakysy-
mysten lisäksi kysymyksiä organisatorisista tekijöistä (esim. työn resursoinnista) ja työ-
oloista. Kyselyssä hyödynnetään myös laajasti käytössä olevia kysymyksiä liittyen työn vaa-
timuksiin (esim. työhön liittyvät stressin lähteet, tunnetyökuormitus) ja voimavaroihin 
(esim. palautuminen, resilienssi) sekä työhyvinvointiin. Kyselyn aikana ei kysytä nimeäsi ja 
yhteystietojasi. Kyselyyn vastaamiseen menee aikaa n. 30 minuuttia. Kyselyyn voi vastata 
suomeksi, ruotsiksi tai englanniksi.  

4. Tutkimuksesta mahdollisesti aiheutuvat hyödyt  

Osallistumalla tähän tutkimukseen olet mukana tuottamassa tärkeää uutta tietoa tämän 
hetken varhaiskasvatuksen työoloista, työn vaatimuksista, työn kehittämistarpeista sekä 
työntekijöiden työhyvinvoinnista. Tutkimustulokset auttavat varhaiskasvatuksen käytäntö-
jen kehittämisessä sekä paikallisesti että myös valtakunnallisesti. Tutkimuksen käytännön 
tavoitteena on löytää erilaisia keinoja, joilla työntekijöiden työhyvinvointia voitaisiin tukea 
ja kehittää varhaiskasvatuskäytäntöjä työtä ja työhyvinvointia paremmin tukeviksi ja sitä 
kautta varhaiskasvatuksen veto- ja pitovoimaa vahvistavammiksi. Tutkimus lisää tietoa var-
haiskasvatuksen työolojen ajankohtaisesta tilanteesta ja tällä hetkellä keskeisistä työhyvin-
voinnin kysymyksistä valtakunnallisesti tarkastellen, mutta myös erilaiset yksiköt ja kunnat 
huomioiden. 
 

5. Tutkimuksesta mahdollisesti aiheutuvat riskit, haitat ja epämukavuudet sekä niihin 
varautuminen 

 
Tutkimukseen osallistumisesta ei aiheudu sinulle mitään riskejä, haittoja tai epämukavuuk-
sia. Mikäli siihen osallistuminen nostaa mieleesi kuitenkin ikäviä tunteita, niistä on hyvä 
keskustella työterveydenhuollon tai luotettavan ihmisen kanssa. Voit myös aina lähestyä 
tutkijoita ja kysyä lisätietoja tutkimuksesta tai yhteystietoja asiantuntijoihin. 
 

6. Tutkimuksen kustannukset ja korvaukset tutkittavalle sekä tutkimuksen rahoitus  
  
Tutkimukseen osallistumisesta ei makseta palkkiota. 
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7. Tutkimustuloksista tiedottaminen ja tutkimustulokset 
 
Tutkimuksesta valmistuu tieteellisiä ja yleistajuisia julkaisuja, opinnäytetöitä sekä konfe-
renssi- ja seminaariesityksiä. Tuloksia pyritään hyödyntämään varhaiskasvatuksen käytäntö-
jen sekä varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämiseksi. Kaikki raportointi ja tiedottaminen 
toteutetaan niin, että ulkopuoliset eivät pysty tunnistamaan tutkittavia, heidän organisaa-
tiotaan/työyhteisöään tai kuntaa tutkimustuloksista tai julkaisuista. 
  

8. Tutkittavien vakuutusturva  
 
Jyväskylän yliopiston toiminta ja tutkittavat on vakuutettu. 
 
Jyväskylän yliopiston vakuutukset korvaavat etänä suoritettavissa tutkimuksissa ainoastaan 
sellaiset vahingot, jotka liittyvät suoraan annettuun tutkimustehtävään ja jotka ovat sattu-
neet varsinaisen ohjeistetun tutkimustehtävän aikana. Vakuutus ei korvaa taukojen aikana 
sattuneita vahinkoja.  
 
Jyväskylän yliopiston vakuutukset eivät ole voimassa etänä suoritettavissa tutkimuksissa, 
jos tutkittavan kotikunta ei ole Suomessa. 
 
Vakuutus sisältää potilasvakuutuksen, toiminnanvastuuvakuutuksen ja vapaaehtoisen tapa-
turmavakuutuksen. Tutkimuksissa tutkittavat (koehenkilöt) on vakuutettu tutkimuksen ajan 
ulkoisen syyn aiheuttamien tapaturmien, vahinkojen ja vammojen varalta. Tapaturmava-
kuutus on voimassa mittauksissa ja niihin välittömästi liittyvillä matkoilla. 
 

9. Lisätietojen antajan yhteystiedot  
 
Apulaisprofessori Eija Sevón, tutkimuksen johtaja, +358408053650, eija.sevon@jyu.fi,  
Kasvatustieteiden laitos, Jyväskylän yliopisto 
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